
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Kancelář tajemníka 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/2 

 

Vaše  č.j.:   

EKO Broumovsko s.r.o.  
 

Havlíčkova 310 
549 31  Hronov 

Naše č.j.: MUKO-12252/2020-jj  
Spisová značka: 1621/2020  
Vyřizuje: Ing. Jitka Jičínská, DiS.  
Kontakt: 602 112 046  
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  
Datum: 02.04.2020  
 
 
 

RR OO ZZ HH OO DD NN UU TT ÍÍ   
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) rozhodl v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, o 
žádosti společnosti EKO Broumovsko s.r.o., IČO 288 16 501, se sídlem 
Havlíčkova 310, Hronov, ze dne 24.03.2020 ve věci poskytnutí informace takto: 

 
Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace  

 
odmítá. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Výše uvedený žadatel podal dne 24.03.2020 žádost o poskytnutí informace podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím. Konkrétně ve své žádosti žádá o zaslání informací ohledně 
odpadu označeného číslem 20 01 38 s uvedením producentů tohoto odpadu ve správním obvodu a 
množství, které produkují. 
 
Povinný subjekt odkazuje na ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy 
se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 
uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
Zákonná definice tedy informaci chápe jako jakýkoli zaznamenaný obsah. Není rozhodující, na jakém 
nosiči je záznam proveden, informace však musí být zaznamenána, tj. zachycena tak, aby mohla být 
kdykoli v identické podobě znovu zjištěna, použita či sdělena (viz též FUREK, Adam a ROTHANZL, 
Lukáš. Zákon o svobodném přístupu k informacím a předpisy související. Komentář. 2. vyd. Praha: 
Linde, 2012. ISBN 978-80-7201-868-0. Převzato z CODEXIS®, doplňku LIBERIS®). 
 
Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí informací, kterými povinný subjekt nedisponuje, tedy 
nikoli o existující informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je tímto 
splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
S ohledem k výše uvedenému povinný subjekt žádost žadatele ze dne 24.03.2020, o poskytnutí 
informace v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 o poskytnutí informace odmítá. 

 
Podle § 15 odst. 1 zákona o poskytnutí informace “pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části 
žádosti.“ 
 

 

 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-12252/2020-jj 
strana 

2/2 

 

P o u č e n í  

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona o poskytnutí informace, ve spojení s 
§ 83 odst. 1 správního řádu, podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, prostřednictvím zdejšího povinného subjektu do 15 dnů ode dne doručení 
písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jitka Jičínská, DiS.  
tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypraveno dne 02.04.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UID:  
 
Počet listů:  1 
Počet příloh:   
Počet listů/svazků příloh:   


		2020-04-02T09:46:56+0200




